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Używarie mełych torpedowców na wojnie przeciw pancernékom

i łodsiom podwodnym.

Kewolucja w dziedzinie wojny morskiej.

Nojnowszym wynalazkiem sq mote torpedowce,ktore daw»

niej uweceno jako zupełnie niesdatue do wojuy. Tersiniejsse шеф

silne motory przyczyniły się do możliwości używanie i wet ych 18111

w rypedkach, Sie «mając; 348 по mośliwość użycia

rar torpedowych,loirie té są doskoneżemi ścigaczami Łodzi podwoć-

mych. Wkuścisio łodzie te są shanny-uwaa. dle ostatnio wymienio-

nych оеїбл.ї хсбіків щаб свазіє po ich sonstruowaniu

w rezie uzbrojenia ich wrury torpedowe będą one najlepssemi Lo-

dziami do atakowania większych okrętów; zdolność ich do tego poka-

zały one w bitwach morskich w zatoce Malawski-.w. B/} Lodzie te

jednak potrzebują okrętów macierzystych („Mutterschiff,) w postaci

lekkich krążowników i arooplaaów,by miały zupełną swą wertość bojową.

Siła łódek tych polega na szybkiej jeżdaie (64 km.un sodium.) i ma-

tych rommiarech (20 m.drugi ; satoge 5 ludsi).Do togo jednak po-

trzeba dobrych napowictrznych wywiadowośw.Jeścii Prosdnought zosta-

nie nepadnigly przez chnerę msłych kodzi motorowych 40-90 węzłowych,

uzbrojonych w rury torpedone,i które są ze mebe,jako cel dla swy-

czajnych armat okrętowych i za szybkie dla swyczejnych metod arty-

leryjnych,to jest skazeny na wegładę. Jako broń przeciwko łodziom

podwodnym używano kolzi# tych jus od początku wojny. Łodzie te uży- -

wa się tes do obrony portéw. Hour:; one nazwę ML:s launches).

Po wybudowaniu kilku Łodzi motorowych w wsrsztstech okrętowych

Thornycroft,odpowiedających w “рамам wymezeniom wojny morskiej

(uzbrojenie w Calakmul» grury fie—who“, ,postanow ione mau

wyiejuymienione MLts u Łodzie typu warsztatów w… c È

używania ich jako Łodzie torpedowe. Próby wykazały ,46 usun): r
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Milia przewyśsze ją wszelkie mucţhmla,nho то postanowione

podniedé ich range i moswenc je „OM Bis, (Hostel Motor Boats).

Mata to wyänje cle w pełnym biegu ledwie

posierschni morm,po Cotetaich préobach rozwija szybkość 80 km.ns

odsing, Diugoéé okrttn jest 20 m.; nic buduje się 303 w dużych

rozmis rach , nle ‚чило w tekich,eżeby zmkeścić roszyny,kerebiu mesage

novy,telegre? boz drutu,kilke bomb podrodnych,jedoo lub duie raty

torpedowe i gzcłogę. Motory są berduo silnejrkowstrukcji,rozwijsją --

   

sikg 400 HP. Zekoge sklość się z 4 lub 6 ludwitdwuach oficerów,

dwuch weszynistów i jednego raCiotelegra/isktę.Torpeja Łodsi tej)

po wystrzeleniu rozwija prowie taką samą szybkość,juk i sema Łódka,

Koszt budowy tych lodgi nio jew duży. Tiękoza 11942 takich zoizi,

prowadzonych pracu luăzi olweśnych i zręcznych, jest 'вцмш- і

bardzo-wânyn w driedainie walk morakicd,oa ktérym to csyunikn w

przyszkości wiele będzie się mówiko,wigcej sniżeli można nawet

эпатажа. Dotpheres censure marymarki nie zoslale smiesioma,

ele gdy wreszoję sasłone to zostanie ususięte,ujrzymy se

niem,jaka wielką roly to make Rodric odgrywsły w czasie wojny.

Wobeo porzyiczezo machodzi pytanie,osy nie lykoby pèsgiane budowaé
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Коваї tego typn i « Ssweaji. |
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